[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.10.2011 г. № 601
г. Верхний Тагил

 Об организации работы по призыву граждан

1984-1993 годов рождения на военную службу в 2011 году

В соответствии с Федеральным законом от 28 марта1998 года № 53-ФЗ
«О воинской обязанности и военной службе», Постановлением Правительства РФ от 11.11.2006 г. №663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации» (Приказ Министра обороны Российской Федерации от 02.10.2007 г. № 400), руководствуясь ст. 7 Устава городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в период с 03.10.2011 г. по 31.12.2011 г. на территории городского округа Верхний Тагил призыв граждан 1984-1993 годов рождения на военную службу:

- организовать вручение повесток работниками военно-учетного стола (Яровая А.А.);

- привлечь руководителей и других, ответственных за военно-учетную работу лиц, для вручения повесток;

- в случае невозможности вручения повесток призывникам, обеспечение их прибытия на мероприятия, связанные с призывом, возложить на Отделение полиции № 12 Межмуниципального отдела МВД России (Невьянский). Контроль возложить на начальника отделения Александрова И.В.

2. Провести медицинское освидетельствование врачами-специалистами:

- граждан, подлежащих призыву на военную службу 3, 10 октября 2011 года с 9.00 и в дальнейшем один раз в неделю до 31 декабря по отдельному графику.

3. Главному врачу МУЗ «Городская больница г. Верхний Тагил» Гончук О.В.:

- направить врачей-специалистов и средний медицинский персонал на время работы призывной комиссии в распоряжение отдела военного комиссариата Свердловской области по г. Кировград с оплатой за работу врачам-специалистам и среднему медицинскому персоналу, рассчитанной из среднего заработка по основному месту работы, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 01.12.2004 г. № 704;

- определить персональный основной состав медицинской комиссии;

- определить персональный резервный состав медицинской комиссии на случай отсутствия по причине нетрудоспособности, болезни близких родственников, должностной командировки;

- определить необходимое количество среднего медицинского персонала для проведения медицинского освидетельствования;

- обеспечить проведение всем гражданам, подлежащим призыву на военную службу, флюорографического (рентгенологического) обследования органов грудной клетки, электрокардиограммы в покое и при нагрузке, общего анализа крови и мочи; по направлению врачей-специалистов – ультразвукового исследования внутренних органов, фиброгастроэндоскопии, экскреторной урографии и других исследований;

- выделить необходимое количество коек для стационарного обследования и лечения больных граждан, подлежащих призыву на военную службу;

- обеспечить внеочередную госпитализацию, обследование и лечение призывников по направлению отдела ВК СО по г. Кировград;

- провести определение группы крови и резус-фактор гражданам, признанным годными к военной службе;

- обеспечить проведение контрольного медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную службу и отправление в Вооруженные силы Российской Федерации и другие воинские формирования, врачами-специалистами: наркологом, хирургом, дерматовенирологом, в соответствии с утвержденным графиком отправок;

-  обеспечить, по направлению отдела ВК СО по г. Кировград, внеочередной прием врачами-специалистами медицинской комиссии в МУЗ «Городская больница г. Верхний Тагил» граждан, подлежащих призыву на военную службу, не прошедших медицинскую комиссию в установленные сроки по различным причинам и возвратившихся с медицинского обследования.

4. Заседание призывной комиссии проводить в дни проведения медицинской комиссии.

5. Заведующим территориальными органами поселков Половинный (Рождественская С.А.), Белоречка (Небогина С.И.) обеспечить доставку граждан, подлежащих призыву на военную службу с инспектором военно-учетного стола для прохождения призывной и медицинской комиссии согласно утвержденному графику.

6. Рекомендовать начальнику отделения полиции № 12 Межмуниципального отдела МВД России (Невьянский) Александрову И.В. производить розыск и доставку граждан, подлежащих призыву на военную службу, уклоняющихся от мероприятий, связанных с призывом, на заседание призывной комиссии, а при наличии законных оснований их задержание.

7. Руководителям предприятий, учреждений, организаций, независимо от форм собственности, оповещать граждан, подлежащих призыву на военную службу и обеспечивать их своевременную явку по вызову отдела ВК СО по г. Кировград.

8. День призывника провести 21 октября 2011 года. Поручить его проведение начальнику отдела ВК СО по городу Кировград Килину А.А. и начальнику отдела культуры го Верхний Тагил Красноперовой И.П.

9. Контроль за своевременным и качественным медицинским освидетельствованием граждан, подлежащих призыву на военную службу, возложить на главного врача МУЗ «Городская больница г. Верхний Тагил» Гончук О.В.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации городского округа Верхний Тагил Герасимову В.П. и начальника отдела военного комиссариата Свердловской области по городу Кировград  Килина А.А.

11. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Верхний Тагил.

И.о. главы администрации

Н.Н. Глинских